
[1] 

 

            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
              Μαρούσι, 29-7-2016 

              Αριθμ. Πρωτ.:125902/Δ6                

 
 
 
 
    Διεκπεραίωση μόνο με ηλ. ταχυδρομείο 

 

     ΠΡΟΣ:  Ως Πίνακας Αποδεκτών 
 
 
 
 
 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στα 

Πειραματικά & Πρότυπα Σχολεία για το διδακτικό έτος 2016-2017»  

 
O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠAIΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
  

1. Τις διατάξεις α) του Ν. 3966/2011 (Φ.Ε.Κ. 118/τ.Α΄/24-05-2011), «Θεσμικό πλαίσιο 

των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 

Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» 

και λοιπές διατάξεις» και ιδίως της παραγράφου 9 του άρθρου 48, όπως έχει 

αντικατασταθεί από το αρ. 33 του Ν. 4386/2016 (Φ.Ε.Κ. 83/τ. Α’/11-5-2016) β) του 

Ν.1566/85 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις (Φ.Ε.Κ. 167 Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

γ) του Π.Δ. 70/2015 (Φ.Ε.Κ.114/τ.Α΄/22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων 

Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 

μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία 

του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας , Υποδομών, Ναυτιλίας και 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ,EΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

____________ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΤΥΠΩΝ 

ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ.-Πόλη: 151 80   Μαρούσι 

Πληροφορίες:  Α. Χατζηευστρατίου 

Τηλέφωνο: 210 3443141 

e-mail:  depps@minedu.gov.gr 



[2] 

 

Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας , Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου 

Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο 

Υπουργείο Οικονομίας , Ανάπτυξης και Τουρισμού» δ) του Π.Δ. 73/2015(Φ.Ε.Κ. 

116/τ.Α΄/23-09-2015) «Διορισμός Aντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» και ε) της αριθμ. Υ27/8-10-2015 

απόφασης του Πρωθυπουργού, με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 

Αναπληρώτρια Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Αθανασία 

Αναγνωστοπούλου» (Φ.Ε.Κ. 2168/9-10-2015,τ.Β΄) και της αριθμ. 165597/19-10-2015 

απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων, Θεοδόσιο Πελεγρίνη» (Φ.Ε.Κ. 2293/22-10-15,τ.Β΄). 

 

2. Τις αριθμ.  47102/Δ6/20-03-2015 «Αντικατάσταση του Προέδρου, των μελών και της 

γραμματέως της Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων Πειραματικών Σχολείων» (Φ.Ε.Κ. 

176/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./27-03-2015), 77400/Δ6/15-05-2015 «Αντικατάσταση μέλους  της  

Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων» (Φ.Ε.Κ 411/τ. 

Υ.Ο.Δ.Δ./09-06-2015), 181572/Δ6/11-11-2015 (Φ.Ε.Κ. 887/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./03-12-2015), 

204176/Δ6/14-12-2015( Φ.Ε.Κ. 921/17-12-2015,τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) και 111354/Δ6/7-7-2016 

«Αποδοχή παραίτησης μέλους της Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων & Πειραματικών 

Σχολείων και αντικατάστασή του» (Φ.Ε.Κ. 379/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./15-7-2016) Υπουργικές 

Αποφάσεις. 

 

3. Την με αριθμ. 4/17-5-2016 Πράξη της Δ.Ε.Π.Π.Σ. (θέμα Δ. «Νέο σχολ. έτος 2016-2017 

– Σχεδιασμός στελέχωσης, λειτουργίας σχολείων»), τη με αριθμ. 5/22-6-2016 Πράξη 

της Δ.Ε.Π.Π.Σ. (θέμα 1. «Ορισμός Αντιπροέδρου της Δ.Ε.Π.Π.Σ.») και τη με αρ. 6/5-7-

2016 Πράξη της Δ.Ε.Π.Π.Σ. (θέμα 1. «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών σε Π. & Π.Σ.»).  

 

4. Το με αρ. πρωτ. 87938/Δ6/31-5-2016 έγγραφο της Δ.Ε.Π.Π.Σ. με θέμα «Οδηγίες για 

την διαδικασία Πρόσκλησης εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων αποσπάσεων στα Πειραματικά και στα Πρότυπα 

σχολεία για το διδακτικό έτος 2016-2017».  

5. Την με αρ. πρωτ.  120345/Δ6/21-7-2016 Υ.Α. 

6. Την με αρ. πρωτ. 385/ΔΕΠΠΣ/6-7-2016 Απόφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ. «Κύρωση συνολικού 

πίνακα εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για 

απόσπαση σε Πειραματικά και Πρότυπα Σχολεία για το διδακτικό έτος 2016-2017» 

και την με αρ. πρωτ. 387/6-7-2016 Απόφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ. «Κύρωση συνολικού 

πίνακα εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για 

απόσπαση σε Πειραματικά και Πρότυπα Σχολεία για το διδακτικό έτος 2016-2017». 



[3] 

 

 

7. Την αριθμ. 14/8-7-2016 Πράξη του Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. 

 

8. Την αριθμ. 10/21-7-2016 Πράξη του Κ.Υ.Σ.Π.Ε. 

 

9. Το με αρ. πρωτ. 393/27-7-2016 έγγραφο της Δ.Ε.Π.Π.Σ. προς τη Γεν. Δ/νση Σπουδών 

Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης με θέμα «Διαβίβαση της με αρ.10/21-7-2016 

απόφασης του ΚΥΣΠΕ για έκδοση Υπουργικής Απόφασης απόσπασης εκπαιδευτικών 

σε Πειραματικά και Πρότυπα σχολεία»  

 

10. Το με αρ. πρωτ. 394/27-7-2016 έγγραφο της Δ.Ε.Π.Π.Σ. προς τη Γεν. Δ/νση Σπουδών 

Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης με θέμα «Διαβίβαση της με αρ.14/8-7-2016 

απόφασης του ΚΥΣΠΕ για έκδοση Υπουργικής Απόφασης απόσπασης εκπαιδευτικών 

σε Πειραματικά και Πρότυπα σχολεία» 

 

11. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης. 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Α. Την απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το 

διδακτικό έτος 2016-2017, ύστερα από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, ως 

ακολούθως : 

 

 

Α.Α Α.Μ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΕΣ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΟΡΙΩΝ 

ΠΥΣΠΕ 
ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

        

1 602231 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΜΑΡΙΑ  ΠΕ70 ΡΑΛΛΕΙΑ ΠΔΣ  19,5 ΠΕΙΡΑΙΑ 

1ο 12/Θ ΠΔΣ 
ΡΑΛΛΕΙΩΝ 

2 614006 

ΓΚΟΥΛΓΚΟΥΤΗ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ70 

ΠΔΣ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 16,5 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

1ο ΠΔΣ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

3 621089 ΓΚΟΦΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ70 ΜΑΡΑΣΛΕΙΟ 37 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

1o 12/Θ ΠΔΣ 
ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 
ΑΘΗΝΩΝ 

(ΜΑΡΑΣΛΕΙΟ) 

4 605757 ΔΟΥΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 
ΠΔΣ 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ 25,04 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

ΠΔΣ 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

5 610186 

ΚΑΡΒΟΥΝΗ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ70 ΠΔΣ ΡΟΔΟΥ 21,5 ΔΩΔ/ΣΟΥ 

2ο ΠΔΣ 
ΡΟΔΟΥ 



[4] 

 

6 198355 ΚΟΡΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  ΠΕ05 ΡΑΛΛΕΙΑ ΠΔΣ 30 Α ΑΘΗΝΑΣ 

1ο 12/Θ ΠΔΣ 
ΡΑΛΛΕΙΩΝ 

7 621690 ΚΟΥΦΟΥ ΣΟΦΙΑ  ΠΕ70 
2/Θ ΠΔΣ 
ΠΑΤΡΩΝ 20,5 ΗΛΕΙΑΣ 

2/Θ ΠΔΣ 
ΠΑΤΡΩΝ 

8 607407 ΛΙΒΑΝΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ70 ΠΔΣ ΡΟΔΟΥ 26,5 ΔΩΔ/ΣΟΥ 

2ο ΠΔΣ 
ΡΟΔΟΥ 

9 588239 ΜΑΔΕΜΛΗΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ70 ΜΑΡΑΣΛΕΙΟ 32,5 ΣΕΡΡΩΝ 

1o 12/Θ ΠΔΣ 
ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 
ΑΘΗΝΩΝ 

(ΜΑΡΑΣΛΕΙΟ) 

10 564531 ΜΑΚΡΗ ΜIΧΑΛΙΤΣΑ  ΠΕ70 ΠΔΣ ΡΟΔΟΥ 34,5 ΔΩΔ/ΣΟΥ 

1ο ΠΔΣ 
ΡΟΔΟΥ 

11 608859 ΜΟΥΤΑΦΙΔΟΥ ΑΝΝΑ ΠΕ60 ΠΣΠΘ 29 
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

12 215192 ΜΩΡΟΥ ΖΩΗ ΠΕ70 ΜΑΡΑΣΛΕΙΟ 30 Β’ ΑΘΗΝΑΣ 

1o 12/Θ ΠΔΣ 
ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 
ΑΘΗΝΩΝ 

(ΜΑΡΑΣΛΕΙΟ) 

13 620678 ΝΙΧΩΡΙΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ  ΠΕ70 ΡΑΛΛΕΙΑ ΠΔΣ 21,5 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

1ο 12/Θ ΠΔΣ 
ΡΑΛΛΕΙΩΝ 

14 595240 

ΠΟΥΓΟΥΝΙΑ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ70 ΠΔΣ ΡΟΔΟΥ 15,5 ΔΩΔ/ΣΟΥ 

2ο ΠΔΣ 
ΡΟΔΟΥ 

15 174162 

 
ΣΑΧΠΑΤΖΙΔΗΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  ΠΕ07 

3ο ΠΔΣ 
ΕΥΟΣΜΟΥ 26,5 

ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

3ο ΠΔΣ 
ΕΥΟΣΜΟΥ 

16 570829 

ΣΙΜΩΤΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 ΜΑΡΑΣΛΕΙΟ 25,5 Β’ ΑΘΗΝΑΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 
ΑΘΗΝΑΣ (6/Θ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ) 

17 617574 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ70 
ΠΔΣ 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ 24,7 ΕΥΒΟΙΑΣ 

ΠΔΣ 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

18 601833 

ΤΡΑΓΟΥΔΑ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ70 ΠΔΣ ΡΟΔΟΥ 23,5 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

2ο ΠΔΣ 
ΡΟΔΟΥ 

19 220825 ΤΣΟΠΕΛΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ07 

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΙΩΝΙΔΕΙΟΥ 7 Δ' ΑΘΗΝΑΣ 

1ο 12/Θ ΠΔΣ 
ΡΑΛΛΕΙΩΝ 

20 701133 

ΤΣΟΥΤΣΟΥΡΑ 
ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΗ ΠΕ70 ΠΔΣ ΡΟΔΟΥ 16,25 ΠΕΙΡΑΙΑ 

2ο ΠΔΣ 
ΡΟΔΟΥ 

 

 

 

 

 

 



[5] 

 

Β. Την απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το 

διδακτικό έτος 2016-2017, ύστερα από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, ως 

ακολούθως : 

 

Α.Α Α.Μ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΕΣ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΟΡΙΩΝ 

ΠΥΣΔΕ 
ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

        

1 218825 ΑΡΛΑΠΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ04.04 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΕΛ ΠΑΤΡΩΝ 29 ΑΧΑΪΑΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΕΛ ΠΑΤΡΩΝ 

2 226092 ΒΑΒΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΠΕ16.01 

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΚΗΣ 
ΣΧΟΛΗΣ 11 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

ΖΑΝΝΕΙΟ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

3 166895 ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ17.05 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 35 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

4 227474 ΒΙΛΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ04.04 
ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ 
ΒΑΡΒΑΚΕΙΟΥ 31 Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ 
ΒΑΡΒΑΚΕΙΟΥ 

5 701581 ΒΛΑΧΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ03 
2ο ΠΕΙΡ. Γ/ΣΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 31,5 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

2o ΠΕΙΡ. 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΘΗΝΑΣ 

6 196944 ΒΡΟΥΤΣΗ ΙΟΥΛΙΑΝΗ ΠΕ02 ΠΣΠΑ 23,4  ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΖΑΝΝΕΙΟ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΓΕΛ 

7 224690 ΓΙΑΝΝΑΡΑΣ ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΠΕ09 
ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ 
ΒΑΡΒΑΚΕΙΟΥ 10,5 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ 
ΒΑΡΒΑΚΕΙΟΥ 

8 221740 ΓΙΩΒΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΕ01 

ΠΕΙΡ. 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 22,43 ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

9 213076 ΓΙΩΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ04.04 
2ο ΠΕΙΡ. ΓΕΛ 
ΑΘΗΝΑΣ 20,5 Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

2ο ΠΕΙΡ. ΓΕΛ 
ΑΘΗΝΑΣ 

10 189898 

ΓΚΙΟΛΜΑΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΠΕ04.01 

1ο ΠΕΙΡ. Γ/ΣΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 42,5  Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

1ο ΠΕΙΡ. 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΘΗΝΑΣ 

11 606793 ΓΚΙΟΥΖΕΝΗ ΑΘΗΝΑ ΠΕ29 
ΕΙΔΙΚΟ  
ΠΔΣ ΡΟΔΟΥ 9,5  ΔΩΔ/ΣΟΥ 

ΕΙΔΙΚΟ ΠΔΣ 
ΡΟΔΟΥ 

12 219427 ΓΚΟΥΒΑ  ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ07 

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΙΩΝΙΔΕΙΟΥ 22,5 ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΙΩΝΙΔΕΙΟΥ 

13 213641 ΓΚΟΥΝΤΟΥΜΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ06 ΠΔΣ ΡΟΔΟΥ 16 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

2ο ΠΔΣ 
ΡΟΔΟΥ 

14 210050 ΔΟΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ04.04 
ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΚΗΣ 19 Δ' ΑΘΗΝΑΣ 

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΚΗΣ 

15 197063 

ΘΕΟΧΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ02 

ΠΕΙΡ. ΓΕΛ ΑΓ. 
ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 25 Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 

ΠΕΙΡ. ΓΕΛ  
ΑΓ. 

ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 



[6] 

 

16 155348 

ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ16 

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΚΗΣ 
ΣΧΟΛΗΣ 19,5 Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΚΗΣ 
ΣΧΟΛΗΣ 

17 197713 ΚΑΠΕΡΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ03 
2ο ΠΕΙΡ. Γ/ΣΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 11 Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

ΖΑΝΝΕΙΟ 
ΠΕΙΡ. ΓΕΛ 

18 183369 ΚΑΡΙΜΑΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ02 
ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΚΗΣ 46,5 ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗΣ 

19 201063 ΚΑΡΡΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ  ΠΕ01 
ΖΑΝΝΕΙΟ 
ΠΕΙΡ. ΓΕΛ 17,5 ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΖΑΝΝΕΙΟ 
ΠΕΙΡ. ΓΕΛ 

20 227040 ΚΕΡΑΣΤΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΠΕ03 

ΠΕΙΡ. Γ/ΣΙΟ 
ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 
ΚΡΗΤΗΣ 4,5 ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

ΠΕΙΡ.  Γ/ΣΙΟ 
ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 

ΚΡΗΤΗΣ 

21 200577 

ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΗΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ09 

ΠΕΙΡ. 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 
ΠΑΤΡΩΝ 18 ΑΧΑΪΑΣ 

ΠΕΙΡ. ΓΕΛ 
ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 

ΠΑΤΡΩΝ 

22 189331 ΚΟΥΤΙΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ02 
ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ 
ΒΑΡΒΑΚΕΙΟΥ 28,5 ΣΕΡΡΩΝ 

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗΣ 

23 193984 

ΚΟΥΦΟΓΙΩΡΓΟΥ 
ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ ΠΕ06 

1ο ΠΕΙΡ. Γ/ΣΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 31 ΧΑΝΙΩΝ 

1ο ΠΕΙΡ. ΓΕΛ 
ΑΘΗΝΑΣ - 

ΓΕΝΝΑΔΕΙΟ 

24 193050 

ΛΑΖΟΥ – ΜΠΑΛΤΑ 
ΚΑΛΥΨΩ ΠΕ02 

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΚΗΣ 
ΣΧΟΛΗΣ 42 Δ' ΑΘΗΝΑΣ 

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗΣ 

25 223027 ΜΑΝΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ03 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΙΩΝΙΔΕΙΟΥ 11 ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΠΡΟΤΥΠΟ 
Γ/ΣΙΟ 

ΙΩΝΙΔΕΙΟΥ 

26 196143 ΜΑΝΤΖΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ04.02 

ΠΕΙΡ. Γ/ΣΙΟ 
ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 
ΚΡΗΤΗΣ 20 ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

ΠΕΙΡ. Γ/ΣΙΟ 
ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 

ΚΡΗΤΗΣ 

27 198244 ΜΑΥΡΑΓΑΝΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ04.04 
ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΚΗΣ 14,8 Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

ΖΑΝΝΕΙΟ 
ΠΕΙΡ. ΓΕΛ 

28 223791 ΝΙΚΗΤΑ ΒΕΝΕΤΙΑ ΠΕ04.04 ΠΣΠΘ 33,5 
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  

29 226300 ΞΥΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ01 
1ο ΠΕΙΡ. Γ/ΣΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 10,5 ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

1ο ΠΕΙΡ. 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΘΗΝΑΣ 

30 198888 ΠΑΛΛΑ ΕΥΓΕΝΙΑ ΕΛΕΝΗ ΠΕ08 
1ο ΠΕΙΡ. Γ/ΣΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 17 ΠΕΙΡΑΙΑ 

1ο ΠΕΙΡ. 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΘΗΝΑΣ 

31 198256 ΠΑΝΔΗ ΜΑΡΙΝΑ ΠΕ04.04 

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΒΑΡΒΑΚΕΙΟΥ 8 Δ' ΑΘΗΝΑΣ 

ΒΑΡΒΑΚΕΙΟ 
ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

32 210709 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 
ΕΛΕΝΗ  ΠΕ05 

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ 37,66 ΗΛΕΙΑΣ 

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ 



[7] 

 

33 229716 ΠΑΠΤΣΙΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ04.04 ΠΣΠΘ 22 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΕΛ 

ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

34 168588 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ09 

ΠΕΙΡ. ΓΕΛ ΑΓ. 
ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 17 Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 

ΠΕΙΡ. ΓΕΛ ΑΓ. 
ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 

35 190322 ΠΕΤΡΟΛΕΚΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ05 
ΠΕΙΡ. Γ/ΣΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 17 ΑΧΑΪΑΣ 

ΠΕΙΡ.  
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

36 701221 ΠΛΩΤΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ03 

ΠΕΙΡ. 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 
ΠΑΤΡΩΝ 31,5 ΑΧΑΪΑΣ 

ΠΕΙΡ. Γ/ΣΙΟ 
ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 

ΠΑΤΡΩΝ 

37 701628 ΡΑΣΠΙΤΣΟΣ ΚΟΣΜΑΣ ΠΕ07 

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΙΩΝΙΔΕΙΟΥ 22 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

1ο ΠΕΙΡ.  
Γ/ΣΙΟ ΑΘΗΝΑΣ 

38 199154 ΣΑΡΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ11 
1ο ΠΕΙΡ. Γ/ΣΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 24,5 Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

1ο ΠΕΙΡ. 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΘΗΝΑΣ 

39 201952 ΣΕΡΑΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ02 

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΒΑΡΒΑΚΕΙΟΥ 32 ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ 
ΒΑΡΒΑΚΕΙΟΥ 

40 223172 

ΣΚΕΠΑΣΙΑΝΟΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ  ΠΕ03 

ΠΕΙΡ.ΓΕΛ 
ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 
ΚΡΗΤΗΣ 2,125 ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΕΛ 

ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 
ΚΡΗΤΗΣ 

41 167534 

 
 
ΣΠΥΡΑΛΑΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ01 

ΖΑΝΝΕΙΟ 
ΠΕΙΡ. 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 28 ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΖΑΝΝΕΙΟ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

42 215748 

ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ19 ΠΣΠΘ 23,5 ΔΡΑΜΑΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

(6/Θ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ) 

43 223196 ΤΑΜΒΑΚΗ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΠΕ03 
ΠΕΙΡ. ΓΕΛ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 28,58 ΛΕΣΒΟΥ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΕΛ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

44 203843 ΤΕΝΤΟΜΑΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΠΕ10 

1ο ΠΕΙΡ. ΓΕΛ 
ΑΘΗΝΑΣ 
ΓΕΝΝΑΔΕΙΟ 26 Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

1ο 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΕΛ ΑΘΗΝΑΣ - 

ΓΕΝΝΑΔΕΙΟ 

45 192475 ΤΖΟΥΒΕΛΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ19 
1ο ΠΕΙΡ. Γ/ΣΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 32 Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

1ο 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΘΗΝΑΣ 

46 213405 ΤΡΑΜΠΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ04.01 

ΠΕΙΡ. Γ/ΣΙΟ 
ΑΓ. 
ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 47,5 Δ' ΑΘΗΝΑΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓ. 
ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 

47 197949 ΤΣΙΑΚΙΡΗ ΕΛΕΝΗ  ΠΕ03 

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΖΩΣΙΜΑΙΑΣ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 16 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΖΩΣΙΜΑΙΑΣ 



[8] 

 

48 212496 ΤΣΟΥΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ02 ΠΣΠΑ 24 Α’ ΑΘΗΝΑΣ  

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 
ΑΘΗΝΑΣ  

49 198819 ΦΡΑΓΚΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ07  ΜΑΡΑΣΛΕΙΟ 19  Β’ ΑΘΗΝΑΣ 

1o 12/Θ ΠΔΣ 
ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 
ΑΘΗΝΩΝ 

(ΜΑΡΑΣΛΕΙΟ) 

50 222734 ΦΩΤΕΙΝΟΥ ΧΡΥΣΑΥΓΗ ΠΕ02 
ΠΕΙΡ. ΓΕΛ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 20,65 ΛΕΣΒΟΥ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΕΛ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

51 700212 ΧΑΛΚΕΥΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  ΠΕ03 

ΠΕΙΡ.ΓΕΛ 
ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 
ΚΡΗΤΗΣ 8,04 ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΕΛ 

ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 
ΚΡΗΤΗΣ 

52 183929 

ΧΑΤΖΗΧΡΗΣΤΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ03 

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ 
ΙΩΝΙΔΕΙΟΥ 16,5 Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ 
ΙΩΝΙΔΕΙΟΥ 

53 197973 ΧΡΙΣΤΙΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ03 ΠΣΠΑ 22 Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 
ΑΘΗΝΑΣ  

        

      Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 
            ΝΙΚΟΛΑΟΣ  Α. ΦΙΛΗΣ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. Όλες τις Περιφερειακές Διευθύνσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 

2. Όλες τις Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπ/σης 

    (με την παράκληση να ενημερωθούν οι ενδιαφερόμενοι/-ες) 

3. Όλες τις Δ/νσεις Β/θμιας Εκπ/σης 

   (με την παράκληση να ενημερωθούν οι ενδιαφερόμενοι/-ες) 

4. Όλα τα Πειραματικά Σχολεία 

5. Όλα τα Πρότυπα Σχολεία 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
 
1. Γραφείο κ. κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
3. Γενική Διεύθυνση Σπουδών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 
4. Γενική Διεύθυνση Προσωπικού Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 
5. Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Α/θμιας Εκπ/σης 
6. Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Β/θμιας Εκπ/σης 
7. Αυτοτελές Τμήμα Προτύπων & Πειραματικών Σχολείων 
8. Δ.Ε.Π.Π.Σ. 


		2016-07-29T07:46:27+0000
	IOANNIS SPILIOPOULOS




